81
SU
M
ER
GI
BL
ES
Bombas sumergibles Achique

* Cable
* Boya de nivel
CAMPO DE TRABAJO
* Temperatura
* Máxima profundidad
* Paso de sólidos
* Aguas o líquidos cargados
CV
A CAUDAL METROS CÚBICOS/HORA Paso
sólidos
mm.
Ø
IMP.
Modelo II RPM 6 12 24 39 45 51 78 90 96 108 120
400 V. 400 V. ALTURA MANOMÉTRICA METROS
DRV-200/65 2 5,6 2800 9,4 8,3 5,7 3,1 2 - - - - - - 50 65
DRV-300/65 3 6 2800 11,5 10 7 4,4 3,1 2 - - - - - 50 65
DRV-400/80 4 8,1 2800 - 19,4 16,6 13 11 9 2,8 - - - - 45 80
DRV-550/80 5,5 10,4 2800 - 22,2 19,3 15,5 14 12 5,6 2,6 - - - 45 80
DRV-750/80 7,5 14,4 2800 - 22,7 20,7 17,5 16 15,4 9 6,5 5,4 2,8 - 50 80
DRV-1000/80 10 16,4 2800 - 25,2 23,2 20 19 17,5 12 9 8 5,1 2,6 50 80
CV
A CAUDAL METROS CÚBICOS/HORA Paso
sólidos
mm.
Ø
IMP.
Modelo II RPM 12 24 48 72 96 108 120 144 168 180 204
400 V. 400 V. ALTURA MANOMÉTRICA METROS
DRV-250/4/100 2 5,8 1400 8,3 7,8 6,4 4,6 2,3 - - - - - - 50 100
DRV-300/4/100 3 6,8 1400 9,6 9 7,7 5,8 3,6 2,4 - - - - - 50 100
DRV-400/4/100 4 8,7 1400 11,3 10,7 9,2 7,3 5 3,7 2,3 - - - - 50 100
DRV-550/4/100 5,5 12,9 1400 - 12,2 11,4 10,3 9,1 8,3 7,6 5,7 3,7 2,6 - 50 100
DRV-750/4/100 7,5 15,4 1400 - 14,2 13,3 12,4 11,2 10,2 9,6 7,9 5,9 4,8 2,6 50 100
2800 RPM
1400 RPM
Base patas incluida en todos los modelos.
Base patas incluida en todos los modelos.

 DGN-250 (*) 2,5 4,3 11 7,5 3  –   –   –   –   –   –   –   –  65 2 1/2"
 DGN-300/80 (*) 3 5,1 10,2 8,2 6 3,5 2  –   –   –   –   –   –  80 80
 DGN-400/80 (*) 4 6,7 14 11 7,5 4 2,5  –   –   –   –   –   –  80 80
 DGN-550/80 (*) 5,5 8,7 18 15,5 12 7,5 5,5 3  –   –   –   –   –  80 80
CV
A CAUDAL METROS CÚBICOS/HORA Paso
sólidos
mm.
Ø
IMP.
Modelo II 18 36 54 72 90 108 144 180 216 252 324
400 V. 400 V. ALTURA MANOMÉTRICA METROS
 DGN-200/4/80 (*) 2 4,1 8,5 6,5 4 1,5  –   –   –   –   –   –   –  80 80
 DGN-300/4/80 (*) 3 5,8 10,5 8,8 6,7 4,2 1,5  –   –   –   –   –   –  80 80
 DGN-400/4/80 (*) 4 7,3 9,7 8,3 6,7 5 3,5 1,5  –   –   –   –   –  80 80
 DGP-550/4/80  5,5 10,1 11,4 10,5 9,6 8,7 7,6 6,3 3,5  –   –   –   –  60 80
 DGP-750/4/80  8,8 14,9 14,2 13,5 12,5 11,9 9,5 8 5  –   –   –   –  60 80
 DGP-1000/4/80  12 20 17 16,5 15,3 14,9 12,6 11,5 7,5 3  –   –   –  60 80
 DGN-200/4/100 (*) 2 4,1 7,3 6,7 4,5 2,3 1  –   –   –   –   –   –  100 100
 DGN-300/4/100 (*) 3 5,8 9,4 9 6,7 4,3 2,8 1,5  –   –   –   –   –  100 100
 DGN-400/4/100 (*) 4 7,3 9,1 8,8 7,1 5,3 4,2 3  –   –   –   –   –  100 100
 DGP-550/4/100  5,5 10,1 8,4 8,1 7,7 7,2 6,5 5,9 4,2 1,5  –   –   –  80 100
 DGP-750/4/100  8,8 14,9 10,2 10 9,2 8,5 7,8 7,1 5,2 3,1  –   –   –  85 100
 DGP-1000/4/100  12 20 13,4 12,9 12,4 11,8 10,8 9,8 7,5 5,5 2,8  –   –  85 100
 DGP-1500/4/100  18,5 28,2 16,3 16 15,5 15 14,3 13,5 11,7 9,5 7 3  –  80 100
 DGP-1500/4/125  18,5 28,2 11,3 11,1 10,9 10,6 10,3 10 9,3 8,2 7,1 6 3,7 102 125
 DGP-2000/4/125  22,3 36 13,7 13,5 13,4 13,3 13 12,6 11 10,9 9,7 8,4 5,6 102 125
2800 RPM
1400 RPM
88 www.bombasveneto.com
SUM

* Cable
* Boya de nivel:
CAMPO DE TRABAJO
* Temperatura
* Máxima profundidad
* Paso de sólidos
* Aguas o liquidos cargados
CV
A CAUDAL METROS CÚBICOS/HORA Paso
sólidos
mm.
Ø
IMP.
Modelo II RPM 4 18 30 54 66 78 90 108 126 155 180
400 V. 400 V. ALTURA MANOMÉTRICA METROS
 MAN-300/80 (*)  3 5,1 2800 22 17 14 7 4  -   -   -   -   -   -  40 80
 MAN-400/80 (**)  4 6,7 2800 20 17 13 8 6 2  -   -   -   -   -  40 80
 MAN-550/80 (**)  5,5 8,7 2800 29 26 22 17 14 11 7 2  -   -   -  45 80
 MAN-200/4/80 (**)  2 4,1 1400 9 8,5 8 6 5 4 3 2  -   -   -  80 80
 MAN-300/4/80 (**)  3 5,8 1400 13 12 11 9 8 7 6 5 3  -   -  80 80
 MAN-400/4/80 (**)  4 7,3 1400 14 13,5 13 11 10 9 8 7 5 3  -  80 80
 MAN-200/4/100 (**)  2 4,1 1400 9 8 7 5 4 3 2  -   -   -   -  80 100
 MAN-300/4/100 (**)  3 5,8 1400 13 11 10 8 8 6 5 4 3  -   -  80 100
 MAN-400/4/100 (**)  4 7,3 1400 14 13 12 10 9 8 7 5 4  -   -  80 100
 MAN-250/6/100 (**)  2,5 5,7 960 8 7,5 7 6 5 4 4 3 3 2 1 100 100
(*) (**) No incluye base patas, ni contrabridas.
89
SU
M

* Cable
* Boya de nivel:
CAMPO DE TRABAJO
* Temperatura
* Máxima profundidad
* Paso de sólidos
* Aguas o liquidos cargados
CV
A CAUDAL METROS CÚBICOS/HORA Paso
sólidos
mm.
Ø
IMP.
Modelo II RPM 6 12 24 36 54 60 66 78 96 144 180
400 V. 400 V. ALTURA MANOMÉTRICA METROS
DMV-210/65 2 5,5 2800 18,4 16,7 13,8 11,3 7 5,2  -  - - - - 50 65
DMV-300/65 3 6,9 2800 22,2 20,6 17,8 15 10,9 9,1 6,4  - - - - 50 65
DMV-400/80 4 8,9 2800 24,6 22,2 19 17 13,3 11,8 10,3 - - - 50 80
DMV-550/80 5,5 10,2 2800 27,5 27 22 20 16 14,7 13,1 8,3 - - - 50 80
DMV-1000/80 10 16,3 2800 - 30,9 28,3 26,1 23 21,3 18,5 15 13,2 2,1 - 50 80
DMV-250/4/100 2,5 4,5 1400 10 9,6 8,5 7,4 5,5 5,1 4,1 2,7 - - - 60 100
DMV-300/4/100 3 5,2 1400 12 11,4 10,3 9,1 7,1 6,9 7 4,8 - - - 60 100
DMV-400/4/100 4 6,5 1400 13 12,7 11,6 10,4 8,2 8 7 6 4 - - 60 100
DMV-550/4/100 5,5 9,4 1400 14,2 14 13,2 12,5 11,3 10,9 10,3 9,6 8,3 4,6 1,3 90 100
DMV-750/4/100 7,5 11,8 1400 16,5 16,2 15,4 14,7 13,5 13 12,5 11,8 10,4 6,2 2,6 90 100
Base patas incluida en todos los modelos.
90 www.bombasveneto.com
SUM
ERGIBLES

SU
M
ER
GI
BL
ES
Bombas sumergibles Aguas cargadas
CV
A CAUDAL METROS CÚBICOS/HORA Paso
sólidos
mm.
Ø
IMP.
Modelo II 36 72 108 144 180 216 252 288 360 432 504 576 700 900 1100
400 V. 400 V. ALTURA MANOMÉTRICA METROS
 SMP-550/80  11,5 11,5 21,9 15,3 6,6  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  53 80
 SMP-750/80  14,5 14,5 24,6 17,5 10,9 2,1  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  80
 SMP-1000/80  19,8 19,8 31,3 23,5 15 7,1  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  80
 SMP-400/4/100(*) 7,9 7,9 11,8 9,4 7,3 5,6 3,4  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  100
 SMP-750/4/100(*) 14,9 14,9 15,3 13,2 11,6 10 8 5,8 3,5  -   -   -   -   -   -   -   -  100
 SMP-1000/4/100(*) 20 20 20,7 17,8 15,1 12,7 10,2 7,5 4  -   -   -   -   -   -   -   -  100
 SMP-1500/4/150(**) 29,5 29,5 20,7 18,4 16,7 15 13,7 12,4 11,2 10 7 3  -   -   -   -   -  150
 SMP-2000/4/150(**) 36 36 27,1 24,8 22,5 20,8 19,2 17,7 16,3 14,9 11,8 7,3  -   -   -   -   -  150
 SMP-2000/4/200(**) 36 36 26,2 24,6 23 21,5 20 18,7 17,3 15,9 12,9 9,6 6,3 2,2  -   -   -  200
 SMP-750/6/200(**) 15,2 15,2 13,3 11,8 10,6 9,5 8,6 7,7 6,8 5,8 3,5 1  -   -   -   -   -  200
 SMN-3000/4/150(**) 43,5 43,5 30,5 28 26 23,5 22 20,5 18,5 17,5 14,7 11,5 7 2,5  -   -   -  150
 SMN-3000/4/200(**) 43,5 43,5 30,5 28 26 23,5 22,5 21 19,5 18 15 12 7,5 3  -   -   -  200
 SMN-3000/4/250(**) 43,5 43,5 26,5 24,5 22 20,5 19,5 18 16,5 16 13 11,5 7,5 5  -   -   -  250
 SBP-750/80  14,5 14,5 27 22 11  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  36 80
 SBP-750/4/150(*) 14,9 14,9 16,5 15 13 12 10 8 6,5 3  -   -   -   -   -   -   -  70 150
 SBP-1000/4/150(*) 20 20 19 18 16 14 12,5 11 8,5 7 3,8  -   -   -   -   -   -  70 150
 SBP-1000/6/200(**) 20,1 20,1 11,1 10,4 9,8 9,2 8,6 8 7,5 6,9 5,6 4,3 2,9  -   -   -   -  100 200
 SBP-1500/6/200(**) 28,2 28,2 14 13,1 12,4 11,7 11,1 10,6 10,1 9,6 8,7 7,7 6,5 5  -   -   -  200
 SBP-1000/6/250(**) 20,1 20,1 10 9,2 8,8 8,4 8 7,6 7,1 6,6 5,5 4,1 2,8 1  -   -   -  100 250
 SBP-1500/6/250(**) 28,2 28,2 13,2 12,8 12,2 11,6 11,2 10,8 10,3 9,8 9 8 7 5,5 3,5  -   -  250
 SBN B 3000/4/150(**) 43,5 43,5 24,8 23 22 21 19,5 18 17,3 16,5 13,5 9,5 4  -   -   -   -  90 150
 SBN B 4000/4/150(**) 61 61 38,5 36 34,5 33 31,5 30 28,5 27  -   -   -   -   -   -   -  90 150
 SBN C 4000/4/150(**) 61 61 32,5 30 29,3 28,5 26,7 25 24 23 20 16 12  -   -   -   -  90 150
 SBN B 5000/4/150(**) 76 76 46 43 41,2 39,5 37,8 36 35 34  -   -   -   -   -   -   -  90 150